

中華民國102年7月份至9月份(102年度第3季)

一、本年度公益彩券盈餘分配管理方式：■基金管理□收支並列□其他：_____。

二、本年度第3季，彩券盈餘分配數為：

557,231,672 元。

三、以前年度賸餘款處理情形：

(一)截至去(101)年度12月止，尚有未執行之公益彩券盈餘分配待運用數為(a)2,892,814,728元。

(二)處理情形：因本市公益彩券盈餘分配基金係以特定收入用以支應特定政事用途，經報請本府專業核准，當年度賸餘(含以前年度累積賸餘)均保留於原基金專戶內循環供以後年度預算計畫支用。

四、本年度1月起至本季截止，累計公益彩券盈餘分配數為(b)

1,447,697,630 元。

五、本年度公益彩券盈餘分配預算編列情形：

(一)歲入預算原編1,180,745,072元，追加減0元，合計1,180,745,072元。

(二)歲出預算原編1,072,148,796元，追加減0元，合計1,072,148,796元。

六、公益彩券盈餘分配之執行數：

單位：新台幣元

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
(一)兒童及少年福利						
辦辦公辦民營展望家園、希望家園、向晴家園、綠洲家園、培立家園(專業服務費、行政管理費、方案活動費)	兒少科	25,753,540	6,130,804	11,776,535	45.73%	方案活動費核銷期分上下半年，惟受補助單位為如期核銷，故目前執行數尚未達80%。
辦理東、西、南、北區、中山大同及信義南港共6家少年服務中心(專業服務費、行政管理費、方案活動費、房屋成本補貼)	兒少科	26,240,920	6,879,249	11,987,765	45.68%	計畫執行中，惟受託團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
辦理萬華、福安兒童福利服務中心(專業服務費、行政管理費、方案活動費)	兒少科	9,101,580	2,227,545	3,757,740	41.29%	計畫執行中，惟受託團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
辦理自立生活少年追蹤輔導方案	兒少科	944,286	285,828	455,122	48.20%	計畫執行中，惟受託團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
辦理2家兒少團體家庭(專業服務費、行政管理費、方案活動費、房屋成本補貼)	兒少科	4,828,589	1,040,648	2,073,341	42.94%	方案活動費核銷期分上下半年，惟受補助單位為如期核銷，故目前執行數尚未達80%。
辦理本市兒童及少年收出養服務資源中心(專業服務費、方案活動費、行政管理費、房屋成本補貼)	兒少科	2,835,908	770,571	1,340,038	47.25%	方案活動費核銷期分上下半年，惟受補助單位為如期核銷，故目前執行數尚未達80%。
辦理本市兒童及少年家外安置個案由親屬照顧服務(專業服務費、方案活動費、行政管理費)	兒少科	1,170,830	128,769	257,538	22.00%	方案活動費核銷期分上下半年，惟受補助單位為如期核銷，故目前執行數尚未達80%。
辦理兒童及少年保護個案家庭處遇服務計畫(專業服務費、方案活動費、行政管理費、房屋成本補貼)	兒少科	32,159,148	0	0	0.00%	民間團體申辦不如預期。
辦理兒童托育資源中心及親子館(專業服務費、行政管理費、方案活動費)	婦幼科	36,438,124	8,976,865	11,808,359	32.41%	本(102)年依年度計畫辦理完成所委託項目，擬於12月底前預計核銷完成。
辦理居家托育、托育機構安全研習及宣導	婦幼科	1,200,000	0	0	0.00%	本案於12月進行一次性核銷，可執行超過80%
辦理托嬰機構訪視輔導及專業人員訓練	婦幼科	2,453,892	1,091,836	1,091,836	44.49%	本(102)年依年度計畫辦理完成所委託項目，擬於12月底前預計核銷完成。
辦理居家式兒童托育服務人員登記輔導及訓練方案	婦幼科	32,108,040	514,631	514,631	1.60%	本(102)年依年度計畫辦理完成所委託項目，擬於12月底前預計核銷完成。
辦辦公辦民營托嬰中心(專業服務費及行政管理費)	婦幼科	35,435,486	3,193,026	5,027,426	14.19%	配合各區托嬰中心開辦期程不同，刻陸續辦理請款核銷作業。
補助民間團體辦理兒童及少年服務計畫	兒少科	14,000,000	3,589,292	3,804,292	27.17%	計畫執行中，惟受補助團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
補助臺北市私立兒少安置教養機構提升照顧品質及健全兒少發展計畫	兒少科	2,000,000	56,624	56,624	2.83%	計畫執行中，惟受補助團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
補助民間團體及私立收出養媒合服務單位辦理收出養服務計畫	兒少科	2,000,000	192,000	192,000	9.60%	計畫執行中，惟受補助團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
社會局委託安置且未投保學生平安保險兒少安置期間平安保險費	兒少科	70,000	71,985	71,985	102.84%	
補助辦理寄養家庭安置特殊兒少輔導及喘息服務計畫	兒少科	400,000	0	0	0.00%	計畫執行中，惟受補助團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
補助少年服務中心、少年庇護家園、團體家庭、兒童福利中心、兒童及少年收出養服務資源中心充實設施設備更新及修繕費	兒少科	6,760,000	647,090	1,277,508	18.90%	計畫執行中，惟受補助團體未如期辦理核銷，致影響執行率。
補助兒童托育資源中心及親子館充實設施設備更新及修繕費	婦幼科	26,420,000	956,887	33,504,920	126.82%	-
補助公辦民營托嬰中心充實設施設備更新及修繕費	婦幼科	38,786,000	5,477,882	21,310,707	54.94%	配合各區托嬰中心開辦期程不同，刻正陸續辦理請款核銷作業。
補助育兒友善園、托嬰中心及社區保母系統充實改善設施設備費用	婦幼科	11,000,000	1,223,604	1,769,972	16.09%	本案持續辦理，可於12月完成核銷。
鼓勵民間機構團體辦理提升托育服務品質及托育支持相關方案費	婦幼科	2,000,000	243,433	319,603	15.98%	本案持續辦理，可於12月完成核銷。
補助民間團體或機構辦理育兒友善園	婦幼科	10,000,000	5,372,103	5,372,103	53.72%	本案持續辦理，可於12月完成核銷。

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
寄養家庭評鑑獎勵金	兒少科	900,000	0	0	0.00%	評鑑於下半年度辦理，辦理完竣後始進行核銷作業。
兒福中心評鑑獎勵金	兒少科	60,000	0	0	0.00%	評鑑於11月5日辦理，辦理完竣後始進行核銷作業。
托嬰中心評鑑獎勵金	婦幼科	160,000	0	0	0.00%	依102年度評鑑計畫，於102年10月22日才完成所有托嬰中心評鑑，故於102年11月後始能辦理績優獎勵程序。
辦理鼓勵兒童少年參與、設計及宣導兒少福利措施、公共事務或節慶等措施計畫	兒少科	1,800,000	99,460	99,460	5.53%	於9月23日截止收件，然投稿踴躍，故相關資料尚在整理中。
102年度臺北市弱勢家庭兒童及少年暑期關懷試辦計畫(調整支應)	兒少科	-	781,895	781,895	-	本項計畫係102年度新增項目，計畫經費由本基金會福利及慈善公益計畫向下調整支應。
購士林基隆路130號作士林公辦民營托嬰中心暨親子館(調整支應)	婦幼科	-	162,045,853	162,045,853	-	本項計畫係102年度新增項目，計畫經費由本基金會福利及慈善公益計畫向下調整支應。
價購捷運港墘站2樓作內湖公辦民營托嬰中心暨親子館(調整支應)	婦幼科	-	420,989,349	420,989,349	-	本項計畫係102年度新增項目，計畫經費由本基金會福利及慈善公益計畫向下調整支應。
小計：		327,026,343	632,987,229	701,686,602	214.57%	
(二)婦女福利						
辦理公辦民營婦女中心專業服務費、方案活動費、行政管理費	婦幼科	32,500,284	9,070,492	14,936,027	45.96%	依委託契約進行按季撥款及經費核銷，預定年底前執行完畢。
辦理公辦民營婦女庇護機構專業服務費、方案活動費、行政管理費、假日及夜間備勤費、夜間出勤交通費及加班費等	婦幼科	11,632,588	3,070,239	5,597,058	48.12%	依委託契約進行按季撥款及經費核銷，預定年底前執行完畢。
補助公辦民營婦女中心及安置機構設施設備維修更新及改善公共安全費	婦幼科	2,400,000	1,422,624	1,602,612	66.78%	已核定之經費預定於年底前完成核銷。另亦請仍有修繕需求之機構，盡速於年底前提出申請及完成核銷作業。
補助機構團體辦理新移民支持性服務方案	婦幼科	1,400,000	357,975	529,735	37.84%	團體陸續執行方案中，年度經費已全數核定，預定於年底前完成核銷。
補助機構團體辦理婦女福利支持性服務方案	婦幼科	5,600,000	996,328	1,870,606	33.40%	團體陸續執行方案中，年度經費已核定8成，預定於年底前完成核銷。
公辦民營婦女機構評鑑獎勵金	婦幼科	90,000	0	0	0.00%	公辦民營婦女機構評鑑作業業已於10月初辦理完畢，將再視評鑑結果簽發獎勵金。
小計：		53,622,872	14,917,658	24,536,038	45.76%	
(三)老人福利						
公辦民營暨補助辦理老人服務中心專業服務費	老福科	21,129,000	5,150,450	10,908,447	51.63%	本案經費係按季(每年4、7、10、12月)核銷，第3、4季於10、12月核銷，故1-9執行數占年度預算未達80%。
公辦民營暨補助辦理老人服務中心行政管理費	老福科	5,469,300	1,604,136	2,886,096	52.77%	本案經費係按季(每年4、7、10、12月)核銷，第3、4季於10、12月核銷，故1-9執行數占年度預算未達80%。
公辦民營暨補助辦理老人服務中心方案活動費	老福科	3,650,000	1,144,291	1,144,291	31.35%	本案經費係按季(每年4、7、10、12月)核銷，第3、4季於10、12月核銷，故1-9執行數占年度預算未達80%。
老人日間照顧中心專業服務費	老福科	5,539,788	1,375,021	2,803,486	50.61%	本案經費係按季(每年4、7、10、12月)核銷，第3、4季於10、12月核銷，故1-9執行數占年度預算未達80%。
補助公辦民營老人福利機構設施設備更新修繕費	老福科	2,491,628	1,173,327	1,868,997	75.01%	本案經費係分上下半年核銷，因老人服務及日間照顧中心受託單位多於下半年購置設施設備，爰上半年執行數占年度預算未達80%。
補助中正老人服務中心及中正國宅銀髮族服務中心長者活動使用設備	老福科	173,830	49,790	49,790	28.64%	本案經費分上下半年核銷，上半年係於7月核銷，且老人服務中心受託單位多於下半年購置設備，爰上半年執行數占年度預算未達50%。
老人社會參與方案(長青學苑、老人活動方案、銀髮貴人薪傳服務等方案)	老福科	18,962,700	2,151,855	4,138,501	21.82%	因長青學苑民間單位補助款分上下半年核銷，上半年於7月核銷；另老人活動據點除設施設備費外均於年底辦理核銷，故執行數占年度預算未達50%。

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
老人社區照顧服務方案(獨居與失能服務方案、失能老人餐飲服務、緊急救援系統等方案)	老福科	30,031,984	9,467,467	16,737,818	55.73%	本案經費係按季(每年4、7、10、12月)核銷,第3、4季於10、12月核銷,故1-9執行數占年度預算未達80%。
辦理本市65歲以上老人及55歲以上原住民健保費補助	老福科	247,995,140	0	126,010,126	50.81%	本案目前核銷至7月,故執行率尚未達年度預算80%。
補助團體、財團法人老人福利機構充實服務方案暨獎勵私立老人福利機構提供多元及特殊服務方案	老福科	6,800,000	4,618,761	9,717,547	142.91%	
辦理居家服務照顧服務員專業服務交通費用	老福科	13,852,800	3,348,480	7,211,205	52.06%	本案交通費實際請款核銷至8月,交通費係採按月核銷,但因有部份單位核銷資料有誤退還,故1-9月預算數未達80%。
辦理績優老人福利機構及服務方案評鑑績優獎勵金暨照顧服務員獎勵金	老福科	1,262,500	0	0	0.00%	老人機構安養長期照顧機構評鑑優甲等及機構照顧服務員之獎勵金及獎牌將於重陽表揚活動完成後一併於10月核銷。
長青學苑簡章、禮品費、宣導等活動所需費用	老福科	98,000	63,000	92,050	93.93%	
小計:		357,456,670	30,146,578	183,568,354	51.35%	
(四)身心障礙福利						
辦理臺北市手語翻譯服務方案	身障科	3,118,152	865,426	1,692,509	54.28%	依合約規定,第3季執行經費於10/10前報送,預計10月底前完成核銷撥款。
辦理身心障礙者生活輔助器具裝配評估、回收服務中心計畫	身障科	11,027,211	1,383,126	2,654,375	24.07%	本項包括南北2區輔具中心及花博園區的輔具資源整合中心,其中,輔具資源整合中心預計於圓山花博公園爭豔館區內建置,該場地之建置工程刻正由本府衛生局辦理中。
辦理精神障礙者會所服務	身障科	3,975,380	835,852	1,695,278	42.64%	依合約規定,第3季核銷應在10月辦理,故目前執行數尚未超過50%。
辦理心智障礙者社區居住家園方案	身障科	1,004,814	242,113	471,218	46.90%	依合約規定,第3季核銷應在10月辦理,故目前執行數尚未超過50%。
辦理身心障礙者社區作業設施方案	身障科	6,693,224	458,536	913,003	13.64%	本年度新增2處社區作業設施分別於102年5月25日及102年7月10日委託辦理,故目前執行數尚未超過50%。
辦理早期療育社區資源中心及相關方案	身障科	21,469,960	5,205,230	10,084,283	46.97%	本案按季核銷,核銷時間為5、8、10、12月,預計年底核銷可達目標。
辦理身心障礙者生活重建及家庭支持等多元化福利服務方案	身障科	13,000,000	3,297,084	5,536,341	42.59%	依合約規定,第3季核銷應在10月辦理,故目前執行數尚未超過50%。
辦理國際身心障礙者資源中心	身障科	43,379,712	10,630,038	20,369,214	46.96%	依合約規定,第3季核銷應在10月辦理,故目前執行數尚未超過50%。
辦理身心障礙者家庭托顧服務	身障科	899,542	166,621	308,118	34.25%	因受託單位尚未開始辦理服務員職前訓練,且印製宣導DM之經費支出尚未核銷,故待完成第3、4季核銷作業後,執行率應可達80%以上。
辦理視障者服務方案	身障科	2,730,000	497,848	592,784	21.71%	依合約規定,第3季核銷應在10月辦理,故目前執行數尚未超過50%。
辦理國際身心障礙者日系列活動	身障科	1,000,000	0	0	0.00%	活動預計12月1日舉行,須俟第4季完成核銷後,年度預算執行率方能達到80%以上。
補助身心障礙者家庭托顧服務	身障科	2,079,000	71,400	140,700	6.77%	1.本方案自101年7月開辦,屬創新服務方案,因須將身心障礙者送至家庭托顧服務員家中接受照顧,與民眾照顧習慣不符,尚待持續宣導及推廣。 2.已加強宣導工作,並招募更多服務員,以提升服務能量與可近性。 3.本方案預計102年10月、12月分別辦理第3、4季核銷。
辦理身心障礙者社會參與、能力發展及各項重建活動	身障科	11,000,000	1,679,785	2,463,152	22.39%	團體辦理之活動大部分集中於第4季,故經費之核銷將集中於第4季完成。

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
委託辦理身心障礙者資源中心及身心障礙福利服務方案設施設備更新修繕	身障科	3,900,000	530,000	530,000	13.59%	本項目包括身障資源中心，輔具資源整合中心及社區作業設施方案設施設備更新修繕費，其中，因社區作業設施正在6個月籌備期間尚未正式開辦，輔具資源整合中心預計於圓山花博公園爭豔館區內建置，該場地之建置工程刻正由衛生局辦理中。
身心障礙福利機構專業服務費	身障科	48,546,000	0	0	0.00%	本案將於11月進行核銷，即可達成80%。
身心障礙福利機構收托身心障礙者交通費	身障科	5,177,000	0	0	0.00%	本案將於11月進行核銷，即可達成80%。
補助公辦民營身心障礙福利機構設施設備更新修繕	身障科	9,000,000	3,873,865	4,016,594	44.63%	本案補助20家公辦民營機構，金額較大之修繕費已於9月底前送本局辦理核銷事宜，目前刻正進行相關審核及撥款作業，故10月底前即可達成80%。
辦理身心障礙者延時收托行政費	身障科	504,000	114,000	225,000	44.64%	本方案於年底全數核銷後可達成80%。
身心障礙福利機構辦理各項活動方案費用	身障科	800,000	229,398	229,398	28.67%	本年度預計102年11月底完成核銷。
身心障礙福利機構評鑑獎勵費用	身障科	30,000	0	0	0.00%	本年度未辦理評鑑，故評鑑獎勵費未支應。
臺北市大龍養護中心開辦費(調整支應)	身障科	-	8,103,801	8,226,340	-	
小計：		189,333,995	38,184,123	60,148,307	31.77%	
(五)社會救助						
辦理平價住宅親職培力家庭服務方案	救助科	5,486,896	1,009,925	1,861,170	33.92%	第1、2季已完成撥款事宜，第3季請款於10月初送件刻正辦理審核作業。第4季(12月)將依契約規定期辦理相關撥款業務。
平宅社區改造方案	救助科	15,000,000	7,505,315	9,731,838	64.88%	延吉、福民平宅社區改造工程，為施作屋頂及外牆防水，因天雨無法施作，故影響進度，本案預計10月中旬完工，10月下旬驗收合格後即可於11月撥款。
辦理低收入戶第二代培育計畫(脫貧教育培育金補助、職場見習補助、電腦設備補助等)	救助科	17,640,000	4,761,388	6,160,860	34.93%	本案脫貧教育培育金於年底核定撥付，電腦設備補助已於9月起開始辦理核銷作業，預計11月完成核銷撥款事宜。
辦理低收入戶第二代培育暨經濟弱勢家庭發展方案(脫貧教育訓練計畫及審核委員出席費)	救助科	298,000	260,557	288,937	96.96%	
平宅社區支持性服務方案	救助科	1,500,000	386,453	403,693	26.91%	各平宅社區辦理服務方案之規劃、簽陳及招生與師資聯繫等業務，於5月份陸續開課，因延吉平宅及福民平宅社區活動中心及教室整修工程延後，致開課期程順延，預算執行將於11月完成請款事宜。
平宅社區保全維護計畫	救助科	5,500,000	1,578,504	3,685,486	67.01%	每月支出皆隔月份核銷，故第3季之款項部分尚未撥款。
小計：		45,424,896	15,502,142	22,131,984	48.72%	
(六)其他福利						
1.社會工作專業服務						
辦理無家貧弱庇護中心(平安居)專業服務費	社工科	3,090,456	772,614	1,545,228	50.00%	受託單位採按季核銷，目前正辦理第3季核銷事宜，預估年底核銷可達8成以上。
辦理社區暨志願服務推廣中心業務	社工科	4,999,480	1,116,910	1,964,757	39.30%	受託單位採按季核銷，目前正辦理第3季核銷事宜，預估年底核銷可達8成以上。
辦理家庭綜合服務方案	社工科	22,000,000	5,347,968	9,695,284	44.07%	受託單位採按季核銷，目前正辦理第3季核銷事宜，預估年底核銷可達8成以上。
辦理社區暨志願服務推廣中心設施設備及場地裝修費	社工科	150,000	49,000	94,796	63.20%	本案將依實際需求提出申請，預計核銷達8成以上。
辦理家庭綜合服務方案之設施設備	社工科	250,000	0	244,690	97.88%	-
補助遊民工作暨生活重建生活救助金及相關輔導方案	社工科	12,500,000	4,055,313	11,362,518	90.90%	-

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
補助辦理遊民夜宿、活動服務方案	社工科	4,320,000	1,284,500	2,193,500	50.78%	受託單位採按季核銷，第3、4季之核銷作業將於下半年度辦理。

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
補助辦理志願服務教育訓練	社工科	400,000	114,611	162,811	40.70%	相關補助單位將於年底前完成核銷，預計年底核銷可達8成以上。
辦理志願服務評鑑績優獎勵金	社工科	100,000	0	0	0.00%	本案預計10月底前完成核銷。
辦理本市慶祝國際志工日活動	社工科	650,000	0	0	0.00%	目前正簽呈計畫中，預計12月底前完成核銷。
小計：		48,459,936	12,740,916	27,263,584	56.26%	
2.社區發展與服務						
辦理社區發展成果宣導博覽會、互助成果展、績優社區成果觀摩、社區研習及其他相關費用	人園科	1,600,000	0	39,120	2.45%	本(102)年度社區成果博覽會活動預計於10月19日辦理；社區發展工作基礎培訓方案預計於12月進行核銷；另各研習活動亦於下半年度辦理。
委託辦理社區組織發展培力方案	人園科	1,950,000	436,845	704,929	36.15%	本案至7月底已完成第1、2季之核銷，第3、4季經費將於年底前完成核銷。
補助社區發展協會辦理福利社區互助方案活動費	人園科	3,500,000	488,497	802,260	22.92%	補助互助溫馨送餐為按季核銷，第3及4季核銷期係本(102)年度下半年；另補助互助福利方案之13案均於方案執行完成後核銷，故所需經費均分配於下半年度。
獎勵績優團體、合作社、基金會及優秀會務工作人員之用	人園科	240,000	79,800	79,800	33.25%	國際性社團總監交接、合作社考核等業已辦理完竣，將陸續辦理核銷。
小計：		7,290,000	1,005,142	1,626,109	22.31%	
3.原住民福利						
辦理E起築夢－原住民弱勢家庭資訊服務方案	原民會	1,700,000	444,500	444,500	26.15%	本案計畫102年2月20日核定實施，惟該計畫屬人民申請案件，且為隨到隨辦案，故補助款核撥係依案件審核通過後核實撥付及核銷。
各項福利措施資訊之宣導及編印	原民會	600,000	137,905	137,905	22.98%	為落實節省各項經費開銷，辦理與民有約座談會7場次總經費花費約計14萬元，致執行經費減少。有關上半年工作業已完成核銷，下半年編印本市權益手冊工作，業已進行規劃，將依工作進度辦理核銷作業。
溫馨家園培力方案實施計畫	原民會	4,088,000	0	0	0.00%	本案結合「原住民單親及特殊家庭服務」共計分3期撥款，契約簽訂日為6月17日，第2期驗收預計於10月11日前完成驗收並撥付款項。
辦理社區協助方案中低收入原住民住宅暨社區協助	原民會	13,870,000	11,202,739	11,202,739	80.77%	
原住民全人關懷服務方案	原民會	3,000,000	399,000	399,000	13.30%	本案因分次期驗收後付款，上半年度僅完成1場驗收及撥付款項；目前已於10月初撥付第3期款，另外預計11月底辦理第4期驗收，並於驗收合格後撥付款項。
原住民臨時安置及住宿服務	原民會	600,000	90,136	90,136	15.02%	本案於3月18日決標公告並開始計畫實施，採按月核銷，因福利資源有限，全年預計服務人次為1020人，擬控留每月人次上限為150人，截至8月底申請170人次，9月份費用歸在10月份執行數。
辦理原住民單親及特殊家庭服務	原民會	2,000,000	0	0	0.00%	本案結合「溫馨家園培力方案實施計畫」辦理，共計分3期撥款，契約簽訂日為6月17日，第2期驗收預計於10月11日前完成驗收並撥付款項。
原住民健康檢查補助	原民會	1,000,000	150,000	150,000	15.00%	本案受理名額共計100名，符合資格之民眾可向臺北聯醫五大院區申請，申請民眾健檢完竣後才可核銷，與臺北聯醫合作款項撥入部份為按季核銷，6月底前僅核銷一期款項，二、三期預計於下半年10月及12月辦理核銷，故未達50%。

福利類別及項目	編列單位	本年度預算數	本(3)季執行數	本年度1月起至本季截止累計執行數	執行率	備註
獎勵原住民團體辦理原動力社會服務計畫	原民會	600,000	225,454	225,454	37.58%	有關本會原訂於上半年度辦理志工特殊訓練課程，因故延至下半年度辦理，上半年度僅撥付志工交通費、誤餐費等費，餘費用將於10月份陸續辦理核銷，故未達年度預算數50%。
原住民耆老公益文化服務據點計畫—樂齡文化服務	原民會	2,000,000	270,567	270,567	13.53%	本案經費配合學校教學及學校報名狀況而定，故估計數將視講師入校服務場次多寡而有所差異。下半年度每月辦理1次核銷，並加入幼兒園服務，預計可增加本案服務場次。
小計：		29,458,000	12,920,301	12,920,301	43.86%	
4. 基金行政管理及事務設備費用	企劃科	14,076,084	3,512,729	9,204,786	65.39%	-
合計：		1,072,148,796	761,916,818	(C) 1,043,086,065	97.29%	

填表說明：「福利類別及項目」，得視當季實際執行情形酌予增減或修正。

七、本年度1月起至本季截止公益彩券盈餘分配剩餘情形：

(一) 本年度1月起至本季截止，累計公益彩券盈餘分配待運用數(d)=(a)+(b)-(c)：

3,297,426,293 元

(二) 本年度編列之支出項目，依各業務計畫所訂進度執行，相關補助計畫或預撥款項刻正執行中。

承辦人員簽章：
聯絡電話：1999轉6975
填表日期：102.10.15

業務單位
主管簽章：

會計單位
主管簽章：

機關主管
簽章：